孝义市社区专职网格员纳入社区专职工作 人员公告

为进一步管好用好社区工作人员和专职网格员两支队伍,激发社区治理人才活力,着力把此前招聘的符合条件的社区专职网格员逐步纳入社区专职工作人员管理,进一步拓宽社区专职网格员职业发展通道。现将有关事项公告如下:

一、主要任务

以"分批纳入,注重现实表现"为原则,建立网格员专项纳入社区专职常态化机制,规范多头设岗招聘,确保 2025年底,按照每万城镇常住人口拥有社区工作者 18 人的标准配备,实行总量控制,定期动态调整。

二、报名条件

拟纳入社区专职工作人员管理的社区专职网格员,原则 上应具备以下基本条件:

- 1. 严格遵守国家法律、法规,认真贯彻党的基本理论、 基本路线、基本方略,政治素质好,责任心强。
- 2. 热爱社区工作, 热心为居民服务, 具有一定的政治理 论水平、相关业务知识和较强的宣传教育与组织协调能力, 服从组织分配, 恪守职业道德。
- 3. 年龄不超 50 周岁,即 1974 年 10 月 31 日后出生,具有大专以上学历。
- 4. 担任社区专职网格员 2 年以上且现在仍在岗,即 2022 年 10 月 31 日以前担任网格员(经历过疫情防控工作考验的 予以优先考虑),年度考核结果需为"合格"以上。

- 5.无违纪违法历史, 品行端正, 身心健康, 能胜任社区工作。
- 6.中共党员、全省岗位之星、取得全国社会工作者职业 资格证书、退役军人等在同等条件下优先纳入。

具有下列情形之一的人员,不得参与:

- 1.有违法违纪行为正在被立案调查的;
- 2.受过刑事处罚或治安管理处罚的;
- 3.曾被开除党籍、开除公职、开除军籍的;
- 4.被依法列为失信联合惩戒对象的;
- 5.法律、法规和相关政策规定不得被聘用的其他情形。

三、纳入程序

按照报名、资格审查、考察、面试、公示、培训上岗等程序进行。主要程序如下:

- 1. 报名。报名时间为 2024 年 12 月 17 日—12 月 19 日。符合条件的社区专职网格员可根据自身能力和本人意愿报名,填写《孝义市社区专职网格员纳入社区专职工作人员管理报名表》,并附本人二代身份证、学历及学位证、全国社会工作者职业资格证书以及各类表彰奖励复印件,于报名截止日期交回孝义市综治中心(孝义市政法大楼 702 室)。
- 2.资格审查。报名结束后,由社区、街道(乡镇)政法委员逐级核实,乡镇(街道)党(工)委书记签字、单位盖章后,报市委政法委进行资格审查。
- 3.实地考察。市委政法委和市委社会工作部组成考察组, 对考察对象进行深入考察,择优提出拟面试人员初步人选。

考察主要通过实地走访、查看资料、与本人谈话等方式

全面了解考察对象的相关情况,包括政治思想、道德品质、遵纪守法、自律意识、能力素质、工作态度、学习及工作表现等。

4. 面试。市委政法委和市委社会工作部按照相关规定, 组织面试。面试成绩当天公布。若面试成绩出现并列,以成 绩中评委评分最高成绩者优先。

参加面试时须携带二代身份证、学历及学位证、全国社会工作者职业资格证书以及各类表彰奖励原件。缺少证件者不得参加面试。未在规定时间、地点参加面试的,视为主动放弃面试资格。

对照人社部发布的《国家职业资格目录》(2021版),取得资格证者,在面试成绩基础上相应加分。

职业资格加分项目		分值
社会工作师	助理社会工作师	1
	社会工作师	2
	高级社会工作师	3

获党政机关给予的表彰奖励者,以最高奖项为准,面试成绩相应加分。

表彰奖励加分项目		分值
党政机关表彰 奖励	县(区)级	1
	市级	2
	省级	3
	国家级	4

各类资格证书、奖项均截止到 2024年 10月 31日。

5.公示。拟纳入人员予以公示 5 个工作日。公示期满无异议、没有反映问题或有反映问题但不影响纳入的,按规定办理纳入手续;对反映有影响纳入的问题并查实的,不予纳入;对反映的问题一时难以查实的,待查清后再决定是否纳入。

6.培训上岗。市委政法委和市委社会工作部统一组织纳入人员集中培训,培训合格方能上岗。无正当理由,未参加培训或未按时报到上岗的,取消纳入资格。

四、待遇与保障

专职网格员纳入社区工作者队伍后实行聘用制管理,一个聘期原则上不超过5年。按照法律、法规的有关规定,与 乡镇(街道)签订劳动合同,保留社区专职网格员相关待遇, 纳入社区专职工作人员管理后,由街道集中管理,社区统筹 使用,继续兼任网格员。

咨询电话: 0358-7828172

0358-7828625

咨询时间(工作日上午8: 30-12: 00, 下午2: 30-6:

00)



